
QUINTA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 20112  CADERNO 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 304140

Fica prorrogado para o dia 26/12/2011 as 09:00 hs a 
Abertura do Processo Licitatório TOMADA DE PREÇOS 
– 040/11, por se tratar de TOMADA DE PREÇOS do tipo 
melhor técnica e preço. Pgm.: 10/11/11.
CHAMADA PÚBLICA Nº. 003/11 -Obj: No período de 10/11/11 
a 18/11/11 no horário de 09:00 hs as 11:00 hs e das 14:00 hs 
as 17:00 hs, p/ habilitação dos Agricultores e empreendedores 
de Base Familiar Rural Organizados em Grupo Formal para: 
Aquis. de Gên. Alimentícios Perecíveis da Agricultura Familiar 
(farinha de mandioca grossa – 30x1kg, farinha de tapioca kg 
e abacaxi – kg), destinados ao atendimento do Prog.Nacional 
de Alimentação Escolar p/ o Mun. de Paragominas (PNAE, Mais 
Educação, EJA, Alfabetização Paragominas e PNAI), o que virá 
garantir a continuidade dos Prog. e principalmente atender 
a neces. dos alunos, nas E.M.E.F., até  31/12/11, bas. na Lei 
11.947/2009 e na Resol.FNDE/CD 38/2009. Retirada do Edital 
deverá ser efetuada de 8 às 12h e 14 às 18h na sede da PMP, 
sito na R.do Contorno, 1212-Centro, onde se realiz. o certame.
Pgm.:10/11/11.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 013/2011-PMP/
CARTÓRIO DO ÚNICO OFÍCIO DE PARAGOMINAS.Obj: 
Cont. de serviços cartorários para efetivação de autenticações, 
reconhecimentos, desmembramentos de áreas, certidões 
de registro de imóveis, ratificações de quadras e outros, até 
31/12/11. Com base no Art. 25 da Lei 8.666/93. Pgm.:15/02/11. 
Adnan Demachki - Prefeito Municipal.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 014/2011-PMP/
CARTÓRIO DO ÚNICO OFÍCIO DE PARAGOMINAS.Obj: 
Cont. de serviços cartorários para efetivação de registro de Atas 
de Eleições, bem como as alterações em seus Estatutos com 
a posse da nova Diretoria dos Conselhos Escolares das Escolas 
Municipais de Ens. Fund. e Infantil das Zonas Urbana, Rural e 
Área Indígena. Com base no Art. 25 Inciso I, da Lei nº 8.666/93. 
Pgm.:07/10/11. Adnan Demachki - Prefeito Municipal.
TOMADA DE PREÇOS - 041/2011 – Obj: Cont. de emp. 
prest. de serviços de usinagem, transporte e aplicação de 
material betuminoso à quente (CBUQ) para serviços de correção 
de pavimento (tapa-buraco), no perímetro Urbano. Data de 
Abertura: 25/11/2011 às 09:00 h. A retirada do Edital 
deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da 
PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o 
certame.Pgm.:10/11/11.
CONT. – 830/11 – CONVITE – 063/11, PMP/O & M 
SERVIÇOS DE REPAROS E CONSTRUÇÕES LTDA-ME. 
Obj: Cont. de uma emp. para prest. de serviços de pinturas, 
locais: postes de iluminação pública (nas principais Ruas, Avs, 
Rotatórias, Canteiros e Praças), postes em concreto sobre os 
Rios Paragominas e Uraim, abrigos de ônibus, mototaxi e carroça 
com tração animal, até 31/12/11. Valor global: R$ 56.400,00. 
Vig: 25/10/11 a 31/12/11. Rec: Próprio. Ord. Desp:Adnan 
Demachki - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 304089

DECRETO Nº 080 DE 31 DE OUTUBRO DE 2011.
“Dispõe sobre a PUBLICAÇÃO, dos candidatos aprovados 
no concurso publico nº 001/2009.” O PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE PRAINHA, Estado do Pará, SÉRGIO DA 
GRAÇA AMARAL PINGARILHO, no uso de suas atribuições legais.  
Considerando que Concurso Público 001/2009 promovido pela 
Prefeitura Municipal de Prainha, foi devidamente HOMOLOGADO 
pelo DECRETO Nº 60/2010, Considerando que o poder executivo 
publicou por meio do decreto nº60/2010 no diário oficial do 
estado nº 31809 de 10 de dezembro de 2010, os candidatos 
classificados; Considerando que no resultado final do concurso 
existem candidatos aprovados, os quais não tiveram seus 
nomes publicados no diário oficial; Considerando, ainda, a 
necessidade da Administração Pública Municipal, de prover os 
seus cargos efetivos com estrita observância ao consignado no 
artigo 37, incisos I e II, da Constituição Federal.  Para tanto, 
devem ser observados os princípios da PUBLICIDADE E DA 
TRANSPARÊNCIA, DECRETA:
Art. 1º - Ficam publicados os candidatos APROVADOS no 
concurso publico nº 001/2009 em anexo.
Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.
Art. 3º - Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
Prainha 31 de Outubro de 2011.  Sérgio da Graça Amaral 
Pingarilho Prefeito Municipal.  ANEXO  CANDIDATOS APROVADOS  
Secretaria Municipal de Assistência Social / Agente Administrativo 
/ Zona Urbana 01 Cleisiane Pereira Pires 02 Francisco Junior 
Costa do Nascimento 03 Adriano da Silva Souza 04 Wellionara 
Coelho Flexa Assistente Social / Zona Urbana 01 Angela da Silva 
Ramos 02 Sabrina Castelo Fernandes dos Santos 03 Paula 
Andreza Guimarães Amorim Auxiliar Administrativo / Zona Rural 
01 Waldeci Lira da Silva 02 Lene Marques Miranda 03 Macilene 
Freitas Pinheiro Serviços Gerais - Cozinha / Zona Urbana 01 Cleia 
Cunha Alves 02 Nichiely Campos Menezes 03 Maclayne Pires 
Pimentel 04 Selma da Cunha Alves 05 Kirlane Lima Guedes 06 
Laucenilda Bahia Moraes 07 Lucivana Castro Pereira 08 Netivalda 
Santos Moraes 09 Kleocione Barbosa Batista 10 Clauderina dos 
Santos Pereira 11 Corina Guedes de Souza 12 Ana Claudia 
Pimentel Dantas 13 Elione Magno Esquerdo 14 Eliane Andrade 
Magno 15 Julieta Barbosa de Souza 16 Silvane Alvarenga 
Laranjeira 17 Herlea Patricia Azevedo Sarraff 18 Erilene Paixao 
Farias 19 Luciane dos Santos Furtado 20 Claudiana Andrade da 
Silva 21 Maiara Magno Guedes 22 Liliane Pires de Melo 23 Mary 
Miranda 24 Geane Moraes Teixeira 25 Francicleia da Silva 
Carvalho Serviços Gerais / Cozinha / Zona Rural 01 Matrindade 
Silva dos Santos 02 Rilma Rodrigues dos Santos 03 Josenilde 
Pimentel Correa 04 Benedita Furtado Queiroz 05 Renilda Miranda 
Ribeiro 06 Edivalda Guedes dos Santos 07 Ruth Pereira da Silva 
08 Jobelina de Jesus Correa 09 Maria Rubenil Marques Silva da 
Mota 10 Francelene Duarte Melo Secretaria Municipal de 
Agricultura / Engenheiro Agrônomo / Zona Urbana 01 Itajury 
Henrique Sena Kishi 02 Marcelo Vinhote Aguiar 03 Emano Kenzo 
Ishiguro 04 Ana Alice Otoni Bento Secretaria Municipal de 
Administração / Motorista / Zona Urbana 01 Vitor Galvao de 
Araujo 02 Jose Luis dos Santos 03 Alfredo da Costa Lopes 04 
Renato Azevedo Sarraf 05 Nelson Rodrigo Cunha Leal 06 Valdeci 
de Souza Castro 07 Rondinelli Miranda Castro 08 Dionedio Lima 
de Brito 09 Silvan Jaime Lisboa Moura 10 Davi Souza da Costa 
Auxiliar Administrativo / Zona Urbana 01 Benedito Farias da Silva 
02 Daene Brasil de Souza 03 Adriano da Silva Souza 04 Leidiane 
Pires 05 Jose Elimeudo Lucena Araujo Telefonista / Zona Urbana 
01 Diane Lara Bentes Pontes 02 Neide Pires da Silva Jardineiro / 
Zona Urbana 01 Benedito Barbosa de Souza 02 Rociney da Costa 
Loureiro 03 Daniel dos Santos Abreu 04 Carlison Cley Magno 
Guedes 05 Paulo Caetano Lobato 06 Marcio Cunha Abreu 07 
Claudecy Mendes Pereira Secretaria Municipal de Urbanismo, 
Viação e Obras Públicas / Motorista Cat. “D” - Zona Urbana 01 
Dejalma de Jesus Correa 02 Ary Viegas da Fonseca Tratorista / 
Zona Urbana 01 Dinailson Alves da Silva 02 Joao Flexa Fuziel 
Neto 03 Thiago Souza da Costa 04 Antonio Elizomar Dias Freire 
05 Enaildo Alcantara dos Reis 06 Joedson de Souza Lima 07 
Cesar Augusto Oliveira de Medeiros 08 Jose Antonio Viana Perna 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo / Agente 
Administrativo / Zona Urbana 01 Vilma Viegas Nunes 02 Adriely 
Frota Ramos 03 Gilmar Teles da Rocha 04 Adriano Henrique de 
Lima 05 Distefano Costa da Silva 06 Ronaldo Laurenio Pinheiro 
da Rocha Agente Ambiental / Zona Urbana 01 Josiel Araujo Costa 
02 Elivaldo Ramos de Miranda 03 Dougleson Chaves Pires 04 
Alvaro Nery Correa 05 Jose Luis Pires Moraes 06 Tatiane Christine 
Pinto da Mota 07 Thiago Vasconcelos Silva dos Santos Engenheiro 
Florestal / Zona Urbana 01 Andrea Conceição Bonato Colares 02 
Amanda Alves Coelho 03 Jose Carlos Damasceno 04 Suely Baia 
dos Santos Turismólogo / Zona Urbana 01 Elcivania de Oliveira 
Barreto 02 Jacilene da Silva Brandão 03 Aurea Siqueira de Castro 
Azevedo 04 Heloise Michelle Nunes Medeiros 05 Eric Adriano 
Duarte de Vasconcelos Secretaria Municipal de Educação / 
Agente de Portaria / Zona Urbana 01 Walter Azevedo de Medeiros 
02 Simão Pedro da Silva Pinheiro 03 Lucileia Mendes Mágno 04 
Elida Santos da Costa 05 Adilio de Jesus da Silva 06 Benedita 

Miranda Esquerdo 07 Marlison Miller Ferreira dos Santos 08 
Maria Jose da Silva Furtado 09 Alair de Araujo Pinto 10 Alan 
Rodrigues dos Santos 11 Glacirene Moraes de Carvalho 12 Eliane 
Gomes dos Santos 13 Welisson Campos dos Santos 14 Pedro 
Mauricio Souto da Silva  15 Dayana Arcanjo Pinheiro 16 Narleide 
Pinho da Silva 17 Greice Almeida Batista 18 Adioney Pires dos 
Reis 19 Andreleno Gomes Miranda 20 Iracy Raimunda Ayres 
Marques 21 Eliesio Pereira de Sousa 22 Ruth Elma Souza da Silva 
23 Manoel Luiz Coelho Correa 24 Nazare da Conceição Pereira 
Fernandes 25 Jucielma Meireles de Oliveira 26 Oziel Holanda 
Lopes Leite 27 Roberio Pena Pereira 28 Roberta Guedes Barbosa 
29 Leonardo Henrique Bernardo da Silva 30 Eunice Carvalho 
Costa 31 Cleunalda Menezes de Lima 32 Ederson dos Santos 
Pires 33 Eduardo de Oliveira Souto 34 Wilma de Souza Borges 35 
Jerlison Pires da Silva 36 Roseane Dantas de Souza 37 Ailton 
Pires de Melo 38 Rosiane da Silva Cristo da Rocha 39 Quezia da 
Silva Bento 40 Tatiane da Silva Santos 41 Jose Luiz Ferreira da 
Silva 42 Elielza Abreu de Andrade 43 Leila do Socorro Freitas 
Ferreira 44 Francelino Pantoja de Alcântara 45 Keitiane Lima 
Bastos de Andrade 46 Diego Viegas de Carvalho 47 Mailson 
Magno Guedes 48 Marcione Saldanha da Conceição 49 Juliarde 
Pinho de Freitas 50 Alcimone Medeiros Viana 51 Francisca 
Tenorio Vieira 52 Nelia Perna Vieira 53 Dieeffeson Rawy de 
Andrade Alvarenga 54 Tarlis Raimundo Brasil Rodrigues 55 
Ednaldo Santos dos Santos 56 Edirrone Pereira da Silva 57 Irene 
Gama Menezes 58 Raimunda Souza Damasceno 59 Cleilde 
Correa Pereira 60 Keyt Minelle Guedes de Moraes 61 Maria das 
Graças Perna da Silva 62 Rilan Jesse Santos Azevedo 63 Marlene 
Batista Antunes 64 Edilson Santos Miranda 65 Roselma Jesus de 
Jesus 66 Irlan Lima da Rocha 67 Benecilda Martins de Oliveira 68 
Edilena de Souza Batista 69 Lucilene Silva dos Santos 70 
Benedito Natalino Pinto Gonçalves 71 Natalino Caldeira Oliveira 
72 Jailson Correa Lucas 73 Manoel Braga dos Santos 74 Patricio 
Teles Campos 75 Daiane Ferreira Viegas 76 Acrizolene Medeiros 
Paixão 77 Roni Marcos Andrade Magno 78 Nanda Carvalho 
Monteiro 79 Adilson Pereira Pingarilho 80 Jackson Ferreira da 
Silva 81 Fredson Costa do Nascimento 82 Paulo Rafael Magno 
Feliz 83 Sebastião dos Santos Costa 84 Leonardo Esquerdo 
Miranda 85 Lardson Perna Gonçalves 86 Suely Campos Furtado 
87 Junior Cesar de Oliveira Serrao 88 Ewerton Kiossev Alvarenga 
Nunes 89 Berlisson Pinho da Silva 90 Ancelmo da Costa Carvalho 
91 Dorinaldo Jose Paiva e Sousa 92 Maelson Magno Guedes 93 
Veimar Pires da Silva 94 Janildo de Abreu Lima 95 Odinaldo Jose 
Silva da Silva 96 Rony Pettesson Azevedo de Andrade 97 Elcione 
Pires 98 Ligia Monte Verde dos Anjos 99 Tatiane Pires Correa 100 
Adria Maria Pires Nascimento 101 Merlyn de Andrade Barros 102 
Josenilda Miranda Lima 103 Carlos Alberto Pereira Lucas 104 
Janizeth Rodrigues Monte Verde 105 Ednaldo Melo de Sousa 
Filho 106 Wesllen Laurenio Loureiro Jardim 107 Waldicleia da 
Silva Pereira 108 Frank Donald Fonseca dos Santos 109 Janio 
Xavier da Silva 110 Jandir de Moraes Teixeira 111 Natanael 
Pingarilho de Castro 112 Maria do Livramento Vieira Jardim 113 
Francisco dos Santos Oliveira 114 Aline Miranda Sousa 115 
Elidiane Cristo da Mota 116 Naraize Rodrigues Alvarenga 117 
Elber dos Santos Pires 118 Janaina Lobato Ferreira 119 Lucival 
Silva de Jesus 120 Enaldo Mendes Magno 121 Glaydson da Rocha 
Pereira 122 Romario Medeiros Dantas 123 Joaquim Andrade 
Magno 124 Marcos Andrey Barbosa Amorim 125 Nazeth Vieira de 
Medeiros 126 Manoel Edivan Lira Ferreira 127 Antonio Teles 
Campos 128 Emilio Henrique de Lima 129 Rosiane Caldeira de 
Carvalho 130 Dilzane Monteiro dos Santos 131 Marciel Pires 
Correa 132 Jose Luis Lima dos Santos 133 Rivaney Pinto Pereira 
134 Adilson de Souza Lima 135 Elielson Catunda Brasil 136 
Wuander Gomes da Rocha 137 Ruinaldo da Costa Vasconcelos 
138 Iranildo Lima da Rocha Junior 139 Nelma Zelina Santana 
Oliveira 140 Francisco Magno Feliz 141 Ivone dos Santos 
Monteiro 142 Millase Balieiro dos Santos 143 Simone Cunha 
Magno 144 Elidiel Aragao Batista 145 Bezenaide Furtado Magno 
146 Angela Maria Moraes Pires 147 Margarete dos Reis Abreu 
148 Camila Pires Dias 149 Breno Miranda Jardim 150 Francisca 
do Carmo Ferreira Palheta 151 Celiano Vieira de Sousa 152 
Raimundo Aelson Pereira dos Santos 153 Thiago dos Santos 
Pacheco 154 Moises Palheta de Almeida 155 Vanusa Raiath 
Rodrigues do Nascimento 156 Domicio Paiva de Souza 157 
Givanilson Rodrigues Vieira 158 Esmaelino Coelho Medeiros 159 
Rosivaldo dos Santos Ferreira 160 Renilson Vieira dos Santos 
161 Adenilson Goncalves de Oliveira 162 Aldo Nogueira Costa 
163 Nadioberto Pimentel Dias 164 Nadia dos Santos Oliveira 165 
Nazare Nunes da Silva Filho 166 Maria Hozana Abreu Pires 167 
Elinelma Pires de Andrade 168 Joselma de Oliveira Lopes 169 
Ingridi Gomes Esquerdo 170 Maria do Socorro dos Santos Batista 
171 Maria Solange Silva Pires 172 Elcimar dos Santos Monteiro 
173 Cezar Augusto Aires da Costa 174 Rosilene Lima de Souza 
175 Rosileth Monteiro da Silva 176 Genilson Moraes Teixeira 177 
Claudiane Andrade da Silva 178 Edimar de Souza Pires 179 
Adenildo Miranda Loureiro 180 Liandra Vieira da Silva 181 Ademir 
Lobato Correa 182 Benedito Magno Esquerdo Filho 183 Marinete 
Braga dos Santos 184 Zenaide Araujo Lopes 185 Maria Helena 
Maximo da Cruz 186 Jed Mara Almeida Pires 187 Rosineide Lima 
dos Santos 188 Benedita Menezes Pinto 189 Waldecy Paixão 
Farias 190 Rozana Moreira Silva 191 Rosinaldo Abreu de Oliveira 

Vigência: 09/11/2011 a 08/02/2012
Pregão Eletrônico: 41/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122012545340000    339030              0101000000          Estadual
03122012545340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: Assiste Multimarcas Ltda
Endereço: Al Moça Bonita, 01
CEP. 67010-190 - Ananindeua/PAComplemento: BR 316, km 02
Telefone: 9130835183 
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 304136

CONTRATO: 60
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE 
MOBILIÁRIO.
Valor Total: 41.665,00
Data Assinatura: 08/11/2011
Vigência: 09/11/2011 a 08/02/2012
Pregão Eletrônico: 43/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso Origem do Recurso
03122012545340000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: E Kuroki
Endereço: Av Gentil Bittencourt, 582
CEP. 66035-340 - Belém/PATelefone: 9130399999 
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 304194

Órgao: MINISTERIO PUBLICO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: 135/2011
Data de Admissão: 01/11/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
ROSINALDO DA SILVA CONCEIÇÃO           ASSESSOR MILITAR II                
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA


